УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 10.10.2024 № 1180

г. Одинцово

О проведении международного конкурса творческих работ на иностранных языках
«Семья - вечная ценность человечества»

В целях популяризации иностранных языков, воспитания на основе традиционных
ценностях и развития творческих способностей обучающихся, а также с целью
стимулирования инновационной деятельности педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 09 по 31 октября 2024 года международный конкурс творческих работ
(эссе) на иностранных языках «Семья - вечная ценность человечества»,
посвященного Г оду семьи в России в рамках проекта «Диалог образовательных
систем» и сотрудничества с вузами.

2. Назначить Давыденкову Наталью Петровну, методиста МБУ ДПО Одинцовского
учебно-методического центра «Развитие образования», муниципальным
координатором по подготовке и проведению международного конкурса творческих
работ на иностранных языках «Семья - вечная ценность человечества».

3. Утвердить положением о проведении Конкурса (приложение 1).
4. Утвердить жюри (по согласованию с руководителями общеобразовательных

учреждений) (приложение 2).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора МБУ

ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образован: О.А. Ткачева

Приложение 1
к приказу Управления образования 1 О ОКТ 202Г ///^

Положение
о проведении международного конкурса творческих работ на иностранных языках «Семья

- вечная ценность человечества»

В связи с объявлением 2024 года Годом семьи в России кафедра индоевропейских и
восточных языков лингвистического факультета Государственного университета
просвещения проводит конкурс творческих работ (эссе) на иностранных языках «Семья -
вечная ценность человечества» с участием студентов из Индонезии. Рабочие языки:
английский, китайский, испанский, немецкий, французский, японский
Цели и задачи мероприятия:

• Поддержка и распространение идей о значении и роли семьи в жизни человека и
общества;

• Укрепление семейных ценностей среди молодежи;
• Создание возможностей для практического применения знаний, полученных в

процессе образовательной деятельности;
• Содействие формированию у обучающихся языковых, речевых, творческих

навыков и связанных с ними умений.
Сроки проведения конкурса с 09 по 31 октября 2024 года.
Работы принимаются до 25 октября 2024 года (включительно).
На конкурс могут быть представлены эссе на иностранных языках (английский,

китайский, испанский, немецкий, французский, японский).
Объем работы - около 2000 печатных знаков.
Для участия в конкурсе необходимо до 25 октября направить два файла в одном
письме: заявку и конкурсную работу в электронном виде на адрес GUPProsConference @
yandex. ru

Заявку необходимо оформить и отправить отдельным файлом,
подписанным ВАША ФАМИЛИЯ_заявка.босх ТЕМА ПИСЬМА: эссе Семья Фамилия
Образец заявки участника конкурса:
Фамилия, имя, отчество 1

Место учебы (полное название учебного
заведения) Факультет, курс, класс
Контактный телефон
Адрес электронной почты ____________ ____

ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ ЭССЕ
Название файла должно содержать информацию: Эссе Семья Фамилия.
Например: Эссе Семья_ИвановАВ Текст около 2000 печатных знаков (шрифт Times New
Roman, кегль 14, межстрочный интервал 1,5, книжная ориентация, поля 2,0 см со всех
сторон).
Работы принимаются в одном из форматов: DOC, DOCX.
Текст эссе должен содержать:
• Вводную часть;
• Основную часть;
• Заключение.
Перед текстом эссе в правом верхнем углу указывается на русском языке данные автора
(ФИО, класс, наименование ОО).

Образец
Петров А.А. 10А

МБОУ Петровская СОШ
ТЕМА

Приложение№2
к приказу Управления образования от

10 ОКТ 21124 ^0

Список членов жюри
для подведения итогов международного конкурса творческих работ на иностранных

языках «Семья - вечная ценность человечества»

№ ФИО учителя ОО Иностранный
язык

1. Маннова Елена Алексеевна МБОУ Одинцовская СОШ
№8

Английский

2. Кавалерова Наталия
Алексеевна

МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия

Английский

3. Кауфман Татьяна
Викторовна

МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия

Немецкий

4. Сидякина Мария
Евгеньевна

МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия

Английский

5.
Симонянц Галина Акоповна

МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия

Английский

6.
Скира Наталья Михайловна

МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия

Английский

7. Стативка Людмила
Александровна

МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия

Английский

8. Высоцкая Нина Федоровна МБОУ Захаровская СОШ Английский
9. Сибирев Сергей Олегович МБОУ Старогородковская

СОШ
Английский

10. Энгель Галина Викторовна МБОУ Старогородковская
СОШ

Английский